湖 南 应 用 技 术 学 院

院科发〔2021〕4 号

关于公布湖南应用技术学院 2021 年下半年科学研究

项目结题评审结果的通知

校属各单位：

根据湘教发〔2021〕27 号《湖南省教育厅科学研究项目

管理办法（2021 年第三次修订）》等文件精神，学校组织了

2021 年下半年科学研究项目结题评审工作。经专家评审、公

示，确定“博弈理论下洞庭湖生态经济补偿机制研究”等 39

个项目通过结题验收（具体名单见附件），“地域文化视野

下新湖南 RGB 旅游形象塑造研究”等 2 个项目暂缓通过结题

验收。现将结题情况予以公布。

附表：湖南应用技术学院 2021 年下半年科研项目校内结题评审

结果

科技产业处

2021年 12月 20日

附件

湖南应用技术学院 2021 年下半年科研项目校内结题评审结果

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

1 经济管

理学院
19A357 夏纯迅 重点项目

博弈理论下洞庭湖生态经济补偿

机制研究

胡钟平、李旋旗、邓太

平、宋雨屏
通过

2 经济管

理学院
18C1615 何曦 一般项目

以校训为载体培育大学生

新时代使命感的实践研究

邓英、谢凤、梅艳、陈

慧
通过

3 经济管

理学院
18C1613 张荷玲 一般项目

湖南省精细农业发展前景及对策

研究

夏胜兰、杜孟蓉、李强、

周晴
通过

4 经济管

理学院
19C1357 邓太平 一般项目

脱贫攻坚与乡村振兴衔接共进实

践路径研究

邓太平、何曦、邓英、

李娇、杜孟蓉
通过

5 设计艺

术学院
19C1367 杨敏 一般项目

高校环境设计专业艺术扶贫策略

研究-以湘西北乡村旅游扶贫村为

例

万 浩、吴思雨 通过

6 设计艺

术学院
19C1365 陈洁 一般项目

基于湘西北砖混结构民居改造民

宿的室内设计研究
周志伟、张孝美 通过

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

7 设计艺

术学院
19C1364 杨幸宇 一般项目

基于善德文化背景下常德市旅游

动漫文化周边的开发研究
曾 燕、王晓娟 通过

8 文化传

媒学院
19C1363 杜红梅 一般项目

辅导员视域下湖湘文化渗透融入

高校班会课堂的路径与机制研究
贺修裕、张平、彭丽 通过

9 文化传

媒学院
17C1175 邱翠竹 一般项目

从文化的发展价值视野提升湖湘

文化软实力
杜春平、杨迎祥、肖丽 通过

10 经济管

理学院
XJKX19A006 符敏 重点项目

立德树人视域下民办高校《统计

学》智慧课堂教学模式研究

胡钟平、王家慧、周晴、

夏冬平
通过

11 设计艺

术学院
XJKX18A143 马妮 重点项目

基于 SPOC的《图形图像处理》课

程 “智慧课堂” 构建策略研究

王琳、李昕宇、赵文青、

符赛芬
通过

12 人事处 XJKX19A004 李波 重点项目
双创视域下《大学生职业生涯规

划》教育教学研究

全快、江丽、汪友仁、

单炯
通过

13 经济管

理学院
XJKX20B020 王家慧 一般项目

基于工匠精神视域下应用型本科

高校技能型人才培养研究

胡钟平、李锦娟、夏纯

迅、宋雨屏
通过

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

14 经济管

理学院
XJKX20B012 曾庆龙 一般项目

基于网络的研究性学习教学模式

在统计学课程中的应用

李锦娟、宋雨屏、符敏、

麦林娜
通过

15 经济管

理学院
XJKX19A005 邓太平 重点项目

乡村振兴战略下新型职业农民培

育路径研究

叶飞飞、谢芳、何曦、

夏纯讯、邓英
通过

16 经济管

理学院
2020ZD55 王家慧 指导性项目

社会理论视角下常德市城市社区

生活垃圾分类治理研究

唐菁阳、张荷玲、宋雨

屏、与融
通过

17 经济管

理学院
2020ZD56 叶飞飞 指导性项目

常德传统美食文化铸造酒店餐饮

品牌特色竟争力研究
宋小峰、陈娇 通过

18 经济管

理学院
2019ZD37 夏纯迅 指导性项目

西洞庭湖地区农村生活垃圾的处

理与利用
宋雨屏、张荷玲 通过

19 设计艺

术学院
2020ZD45 杨幸宇 指导性项目

善德文化在常德旅游动漫文创产

品中的应用研究

王琳、何玉龙、刘丽霜、

宋辰辰
通过

20 设计艺

术学院
2020ZD44 陈美玲 指导性项目

桃源木雕文旅产品的应用与设计

推广
徐驰溪、覃伟、陈佳昊 通过

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

21 外国语

学院
2020ZD40 毛 兰 指导性项目

服务常德地方经济发展的商务英

语人才培养实践探索

毛兰、杨华丽、安丽杰 、

刘代建
通过

22 农林科

技学院
19B409 石 浩 青年项目

油茶茶皂素的提取纯化、鉴定及活

性分析

黄卫文、丁仁惠、游静、

石浩、谭涛、姚强利、

荆杰

通过

23 机电工

程学院
19C1359 李昆仑 一般项目

基于 STC15单片机风光复合发电

控制应用研究
胡杨昊、杨菊秋 通过

24 机电工

程学院
17C1174 赵华 一般项目

风力供电手机储能控制系统的研

发
郭奕文、谭方圣 通过

25 机电工

程学院
19C1356 佘亚娟 一般项目

光固化 3D打印快速成型技术在汽

车零部件中研究应用
郭奕文、谭刚 通过

26 信息工

程学院
17C117 郑燕妮 一般项目

基于Android的LBS农产品销售系

统的设计与实现－以常德市为例
刘立平、徐永杰 通过

27 信息工

程学院
18C1619 刘治国 一般项目

高校网络教学中学习过程监控策

略研究

汪红梅、罗研瑜、邓诗

诗
通过

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

28 农林科

技学院
17C1166 刘兰海 一般项目

常德水上巴士开通后对穿紫河邻

接水体水环境影响探究

石彭灵、唐必会、李太

元、叶添梅
通过

29 农林科

技学院
19C1353 何小娥 一般项目

水果（猕猴桃）新型绿色保鲜剂的

开发与应用研究

黄卫文、丁仁惠、游静、

石浩、谭涛、姚强利、

荆杰

通过

30 信息工

程学院
19C1350 杨志勇 一般项目

“互联网+”下学校、企业、学生三

位一体的就业模式研究--以湖南某

高校为例

易晓鹏、刘思思、李皓、

周丽娟、苏娟
通过

31 信息工

程学院
XJKX20B013 黄丽霞 一般项目

新工科视阈下的物联网工程专业

多元融合实践教学研究
易晓鹏、丁德红 通过

32 机电工

程学院
2020ZD42 李响 指导性项目

基于“互联网+”背景下民办高校创

新创业教育现状与对策研究
夏狄 通过

33 机电工

程学院
2020ZD50 李昆仑 指导性项目 智能温湿度检测仪

胡杨昊、杨菊秋、王建

云
通过

34 机电工

程学院
2020ZD53 宋小峰 指导性项目

常德市高校沅澧文化产业实训基

地及工作室的创建与文化推广研

究

叶飞飞、李娅、琴庆 通过

序

号

所在院

（部）
项目编号 项目负责人 项目类型 项目名称 参与人员 评审结果

35 信息工

程学院
2019ZD49 杨志勇 指导性项目

物联网感知技术对汉寿甲鱼养殖

的手机 APP应用研究
全快、易晓鹏 通过

36 信息工

程学院
2019ZD51 易晓鹏 指导性项目

常德市基于物联网城市道路智能

收费系统研发
杨志勇、周润苗 通过

37 信息工

程学院
2019ZD54 张莉 指导性项目

基于用户画像的常德地区休闲农

业信息个性化推荐系统研究

彭进香、佘天明、邓兴

财
通过

38 农林科

技学院
2019ZD35 皮杰 指导性项目

池塘内循环流水养殖鲢鳙鱼净水

效果研究
付莹、桂雨婷 通过

39 机电工

程学院
2020S109 覃红桥 一般项目

制造误差对轴承性能影响分析及

精密轴承研发

覃红桥、黄文、汪超、

周辉、杨小高
通过

40 设计艺

术学院
XSP20ZDI004 王红兵 重点项目

地域文化视野下新湖南 RGB旅游

形象塑造研究

马 妮、林 军、龙 纯、

贺媚芳
暂缓通过

41 文化传

媒学院
XSP19ZDI002 邓英 重点项目

“新民促法”背景下优化非营利性

民办高校治理结构研究

李红波、邓太平、谢芳、

李娇、夏冬平、张宏文
暂缓通过